SEGUNDO TERMO DE RETIFICAÇÃO
A Diretora Geral do Instituto Nacional de Educação de Surdos - INES, no uso das suas atribuições legais e tendo em vista o disposto nas Portarias

do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão nº 242, de 04/7/2013, publicada no Diário Oficial da União de 05/7/2013 e nº 344, de 26/9/2013,
publicada no Diário Oficial da União de 27/9/2013, Portarias do Ministério da Educação nº 1.107, de 11/7/2013, publicada no Diário Oficial da União de
12/7/2013, e nº 1.681, de 11/10/2013, publicada no Diário Oficial da União de 15/10/2013, Portaria do Ministério da Educação nº 243, de 03 de março de
2011, publicada no Diário Oficial da União de 04 de março de 2011, e demais normas pertinentes, TORNA PÚBLICA A RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE
CONCURSO PÚBLICO Nº 29/2013, publicado no Diário Oficial da União de 30 de dezembro de 2013, seção 3, páginas 74, onde se lê:

2.1.5. TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO – NÍVEL MÉDIO

CARGO REGIME DE
TRABALHO

CLASSE VENCIMENTO VAGAS

Ampla
Concorrência

PPD6 REQUISITOS

Assistente em
Administração

40 horas D1 Nível 1 R$ 1.912,99 20 05 Ensino Médio Completo

Leia-se:
2.1.5. TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO – NÍVEL MÉDIO

CARGO REGIME DE
TRABALHO

CLASSE VENCIMENTO VAGAS

Ampla
Concorrência

PPD6 REQUISITOS

Assistente em
Administração

40 horas D1 Nível 1 R$ 1.912,99 20 05 Ensino Médio Profissionalizante ou Ensino Médio
completo + experiência de 12 meses

Rio de Janeiro, 13 de janeiro de 2014.

Solange Maria da Rocha

Diretora Geral